Sed haec dicta sufficiunt de sensibus.

743 commutatio sive *om.* L 744 ut diximus *om.* L 747 corpore *add.* atque per
hactenus dicta facilis evadit, quaestio 78, primae partis apud D. Th[omam] (Ib.)
L 748 Sed... sensibus *om.* (Ib.) L

A menudo se provoca un fuerte calor, de donde derivan diversos efectos en el cuerpo. La imaginación pone también en movimiento el apetito, como ya dijimos; ahora bien, el apetito una vez provocado, pone en movimiento el humor, que coopera a la perturbación de él. Ello explica que la imaginación sea origen de efectos reales en el cuerpo.

Con esto queda dicho lo suficiente sobre los sentidos.

DISPUTATIO NONA

De potentia intellectiva

/ Disputat Aristoteles de hac materia, *lib. 3 De Anima, a cap. 4,*¹ S 204v
secundum divisionem graecorum; iuxta divisionem autem Commenta-
5 toris, a *tx. 1*, cuius doctrina his textibus continetur.

P r i m a c o n c l u s i o: Intellectus proportionatur sensui, nam
sicut sentire fit patiando, ita intelligere fit aliquid recipiendo.

S e c u n d a: Intellectus debet esse immixtus, ut omnia cognos-
cere possit.

10 **T e r t i a:** Hinc est quod illius natura tantum est quod sit possi-
bilis, nam antequam intelligat nihil est actu prorsus eorum quae sunt.

Q u a r t a: Nullum est organum corporeum in quo haec potentia
resideat, sicut sunt organa aliorum sensuum.

15 **Q u i n t a:** Recte dicunt qui aiunt animam esse locum forma-
rum, non actu, sed potentia; et non omnis, sed intellectiva.

S e x t a: Passio intellectus non est omnino similis passioni sen-
sus, nam sensus laeditur ab excellenti sensibili, intellectus vero perfi-
citur ab altiori intelligibili.

20 **S e p t i m a:** intellectus actuatus per habitum vel speciem est in
potentia aliter quam antea, nempe ad actum secundum, non ad pri-
mum.

O c t a v a: Intellectus postquam aliquid didicit vel intellexit,
tunc etiam potest ~~se~~ ipsum intelligere.

25 **N o n a:** Intellectus potest cognoscere quidditatem rei absolute et
secundum se, et prout concernit materiam singularium, diversa tamen

1 5 tx. 1 *add.* etsi vero pleraque de intellectu pronuntiet, multo vero plura Theologi, ac
Philosophi Christiani, nominatim D. Thomas, 1 part., quaest. 79 et 84, et sequentib.
tradere solent (IV, Prol.) S 5-76 cuius... aliis *om. L*

DISPUTA NOVENA

La facultad intelectual

Aristóteles diserta sobre este tema en el *lib. 3 De Anima*, desde *cap. 4*,¹ según la distribución que hacen los griegos; y desde *tx. 1*, según la distribución que hace el Comentador; en estos textos se halla contenida su doctrina.